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Istanbul Üniversitesi, Tıp Fakültesi Ortopedi ve Travmatololi Klini
ğinde 1961-1970 seneleri içinde 82 vakada diz artrodezi yapılmıştır. 
Diz artrodezinde CHARNLEY'in kompresyon metodunun üstünlüğü ka
bul edilmekle beraber sosyal ve bazı endikasyon nedenleriyle ancak 
37 vakada bu teknik uygulonabilmiştir. 

CHARNLEV kompresyon metodu ile yapılan 37 diz artrodezi vaka
sından 32 vakada (% 86) komplikasyonsuz çok iyi netice alınmıştır ve 
bu neticelere dayanarak diz artrodezinde, diğer artrodez tekniklerine 
kıyasla CHARNLEY'in kompresyon metodunun üstünlükleri belirtilmiştir. 

GIRiş: 

Diz artrodezinde çok sayıda teknik tarif edilmiştir. Bunlar ara
sında yardımcı osteosentez materyelleri ve kemik grefleri ile yapı
lan mafsal içi ameliyat tekniklerinde sertleşme ya yavaş olmakta 
veya yeterSiz kalmaktadır. 

ilk defa KEY tarafından tarif edilen ve bilôhare 1948 yılında 
CHARNLEY tarafından önemi ve kıymeti meydana konan kompres 
yon tekniği ile yapılan diz artrodezinden sonra yukarda bahsedilen 
birçOk teknik (bilhassa erişkinlerde) terk edilmiştir. Diz artrodezin
de, CHARNLEY'in kompresyon metodu nadir durumlar haricinde en 
çok tercih edilen ameliyat tekniğidir. 

Bu tebliğimizde; tüberküloz, polio, travma, artroz, osteomyelit 
gibi nedenlerle diz mafsalının yapı ve statiğinin ileri derecede bo
zulduğu durumlarda yapılan diz artrodezi ameliyatıarında CHARN
LEY'in kompresyon metodunun diğer artrodez tekniklerine kıyasla 
üstünlüklerinden ve kliniğimizde alınan sonuçlardan bahsedilecektir. 

(+) Ege Ortopedi-Travmatololi ve Rehabilitasyon Derneği iii. Kongresi Nisan 
1971 (tebliğ edilmiştir) . 

• ist. Üniv. Tıp. Fak. Ortopedi ve Travmatololi Klıniği Ün. Docen'!i 
- ist. Üniv. Tıp. Fak. Ortopedi ve Travmatololi Kliniği Uzman Asistanı 
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MATERVEL ve METOD 

1961-1970 seneieri (son on sene) içinde istanbul Üniversitesi Tıp 

Fakültesi Ortopedi ve Travmatoloii Kliniğinde 82 vakaya çeşitli en

dikasyonlada diz artrodezi yapılmıştır. 82 vakadan 45 vakaya deği
şik metodlarla mafsal içi artrodez ve 37 vakaya da CHARNLEY kom
presyon artrodezi yapılmıştır. 

82 vakanın tetkıkinde hastalık gurupları şöyleydi: 35 vaka tü
berküloz, 18 vaka polioya bağlı diz deformasyonu, 11 vaka post 
travmatik sebebe bağlı deformite, 6 vaka osteomyelit sekeli, 6 vaka 
artroza bağlı deformasyon, 3 vaka süpüre artritise bağlı deformite 
olup ve 3 vaka da deformiteyi meydana getiren esas sebep tesbit 
edilememiştir. 

CHARNLEY kompresyon artrodezi yapılan 37 vakada hastalık 
gurupla rı ise: 16 tüberküloz, 11 polio sekeli; poliolu vakaların 7 si 
ağır diz fleksiyonu, 4 rekurvatum deformitesi ve 1 tanesi de diz lük
sasyonu idi. 8 vaka post travmatik olup kırıkçı tedavisinden sonra 
ağır deformasyon durumu meydana gelmiştir. Bu vakaların 7 si maf
sal içi kırığı ve 1 tanesi de diz çıkığı idi. Diğer 2 vaka femur alt uç 
osteomyelitine bağlı diz deformasyonu idi. Bu 37 vakanın 19 u ka
dın, 18 i erkek hastadır. Yaş ortalaması 27,4 olup en genç hasta 8, 
en yaşlısı 65 yaşında idi. Taraflara göre 22 vakada sağ diz ve 15 
vakada sol diz olup iki taraflı vakaya rastlanmmıştır. 

CHARNLEY kompresyon tekniği ile ameliyat yapılan 37 diz artro
dez vakasının 32 sinde (% 86) komplikasyonsuz çok iyi netice alın
mıştır. Bu hastalarda ameliyattan 4 hafta sonra kasığa kadar olan 
ilk alçı ve kompresyon cihazı çıkarılmıştır. Yapılan tetkikte, hepsinde 
klinik sertleşme görülmüştür. Bilôhare bu vakalara 10 hafta müd
detle kasığa kadar olan yürüme alçısı yapılmış ve koltuk değneği 
yardımı ile yürümelerine izin verilmiştir. Ameliyattan artalama 3,5 ay 
sonra alçı çıkarılmış ve yapılan klinik ve radyolojik kontrolda sert
leşmenin tam olduğu görülmüştür. Daha sonra bu vakalara normal 
yürümeleri tavsiye edilmiştir. Bu 32 hastadan yalnız 3 hastaya (8, 11 
ve 12 yaşlarında) alçı çıkarıldıktan sonra kaynama tam olmasına 
rağmen koruyucu cihaz verilmiştir. 

37 vakadan komplikasyon görülen 5 vakada (% 14) tesbit sü
resi 3,5 aydan fazla olmuştur. Komplikasyon gösteren vakalardan l'i, 
ameliyattan 4 gün sonra ayağa kalktığında serviste düşmüş olup 
femurdaki STEINMANN çivisi üzerinden spiral kırık meydana gel
miş hastadır. 2 vakada ameliyat ensizyonunda nekroz ve süpürasyon 
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olmuştur. Diğer 2 vakada ise STEINMANN çivileri hizasında enfek
siyon görülmüştür. Neticede komplikasyanlu vakalarda do tom sert
leşme elde edilmiştir. 

TARTIŞMA: 

Bir diz mafsalının yapısı ve statiği ileri derecede bozulmuşsa, 
bilhassa diz tüberkülozunda ilaç tedavisi ve sinovektomi ile düzel
me şansı yoksa artrodez endikasyonu konur. 6-7 yaşından itibaren 
dize kompresyon artrodezi yapılabileceği literatürde yazılmıştır. 37 
vakamızdon ancak 6 tanesi gelişme çağında olup bunlardan 1 tane
si 8 yaşında ve ağır diz tüberkülozu vakası idi. 

CHARNLEY, kompresyon metodu ile fragmanlar arasında 50 
kg.'a yakın bir sıkıştırma elde edildiğini ve ameliyattan 12 gün son
ra fragmanların oynamadığını bildirmektedir. Yazar ameliyattan son
ra ekstremiteyi THOMAS oteline olmakta, 4 hafta sonra kompresyo
nu kaldırarak 9 hafta için alçı ile dış tesbit yapmaktadır. Vakaları
nın % 98,8 inde' çOk iyi neticeler aldığını bildirmektedir. STEWART 
ve BLAND gibi yazarlar alçılı tesbit süresinin 15,5 hafta olmasını ve 
bu suretle sertleşmenin daha garantili olacağı kanısındadırlar. 

Kliniğimizde, CHARNLEY kompresyon artrodezi yapılan 37 va· 
kadan 32 sinde, 4 hafta kompresyondan sonra ortalama 10 hafta öl
Çı ile dış tesbit yapılmıştır. Komplikasyon olon 5 vakada do tesbit 
süresi uzamışsa do füzyon tom olmuştur. 

Diz artrodezi metodlarındo, ameliyat en iyi şartlarda yapııso do 
sertleşmenin 22 haftadan evvel olamıyacağı birçok yazarlar tara
fından bildirilmiştir. Kliniğimizde de diğer metodlarla yapılan diz 
artrodezi ameliyatlarında kaynama süresi ortalama olarak 21,3 haf
ta olmuştur. Mafsal içi ortrodez yapılan 45 vakadon 2 sinde enfek
sıyon, 2 sinde kaynama yetersizliği. 2 si hafif olmak üzere 3 ünde 
valgus deformitesi olmuştur. 2 kaynama yetersizliği ve 1 valgus de
formitesi olon 3 vakaya tekrar cerrahi müdahale gerekmiştir. 

SUMMARY 

Arthrodesls of the knee and Charnely's compresslon method 

Arthrodesis of the knee was performed on 82 cases at Orthopaedics and 

Troumatology Clinic of Istanbul F:ıculty of Medicine between 1961·1970. In 37 of 

Ihese operations CHARNLEY's Compression was applied and In 32 of them (% 
86) arlhrodesis WOB achleved wilhout complication. We believe that CHARNLEY's 

compression orlhrodesis is o belter technic comparıng lo other surgical technic 

for tne knee arlhrodesls. 
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